
 

 
Comune di Formello 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 
 

DETERMINAZIONE N. 249 DEL 28/04/2025 
 
 
OGGETTO: 7 EDIZIONE BILANCIO PARTECIPATO  ANNO 2024-2025-APPROVAZIONE 

VERBALE DI VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PERVENUTE E 
RELATIVA AMMISSIBILITAâ�� 
 

 
 

I L D I R I G E N T E 

VISTA la Delibera di Giunta comunale n.182 del 30.12.2024 recante “Atto di Indirizzo del 
Bilancio Partecipato anno 2024-2025”; 

VISTA la Determina n. 105 del 24.02.2025, approvazione della VII ediz. Del Bilancio Partecipato 
anno 2024-2025; 

CONSIDERATO che. 

• le idee/proposte dovevano essere presentate dal 03.03.2025 al 18.04.2025, individuando una 
delle seguenti aree di intervento; 

✓ Idee per la famiglia/infanzia  
✓ Idee i giovani  
✓ Idee per la formazione  
✓ Idee per la terza età 

• nel disciplinare sono stati indicati i requisiti per l’ammissibilità che si riportano di seguito: 

✓ essere cittadina/cittadino residente nel comune di Formello e aver compiuto 16 anni 
di età;  

✓ presentare la proposta secondo le modalità e il format, riportato nell’allegato A del 
disciplinare;  

✓ essere una persona fisica o un’associazione o un Istituto Comprensivo, nel territorio; 



DATO ATTO alla data di scadenza dell’Avviso, 18.04.2025, ore 24, sono pervenute al protocollo 
comunale n. 26 domande, da valutare ai fini dell’ammissibilità dei requisiti per la fase di votazione 
da parte della cittadinanza; 

VISTA, a tal fine, la determinazione n. 235 del 23.04.2025, con la quale è stata costituita la 
commissione di valutazione delle istanze, così composta: 

• Dott. Marco Lo Franco, Dirigente in comando Area Affari Generali e Area Finanza e 
Cultura del Comune di Formello – presidente 

• Dott.ssa Paola Baldini, dipendente di ruolo Comune di Formello nell’Area AA.GG. - 
Segreteria – membro componente 

• Dott.ssa Gina Lucchiari, dipendente di ruolo Comune di Formello nell’Area AA.GG. Ufficio 
Servizi Sociali – membro componente 
 

DATO ATTO che 

• la commissione esaminatrice si è riunita in data 23.04.2025, alle ore 10.00, presso la sede 
comunale e, concluse le operazioni di valutazione, ha redatto il verbale, allegato al presente 
documento, parte integrante e sostanziale;  

• le istanze risultate ammissibili sono risultate n. 25, quella esclusa n.1; 
 

RITENUTO necessario provvedere all’approvazione del verbale della Commissione esaminatrice, 
con l’elenco delle domande ammissibili come da oggetto; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n.4 del 02.05.2024 con il quale è stato conferito al 
sottoscritto, dott. Marco Lo Franco, l’incarico dirigenziale dell’area 1 Affari Generali e dell’Area 2 
Finanza e Cultura del Comune di Formello;   
 
PRESO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del 
responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990, introdotto dall’art. 1, 
comma 41, della legge 190/2012; 
 

VISTI 
- Il D.Lgs 267/2000; 

- Il D.Lgs 196/2003; 

- Il D.Lgs 33/2013; 

- La L. 241/1990; 
- L.R. n.5 del 28/01/2014 art. 6;  

 

DETERMINA 
 

Di ritenere quanto espresso in premessa integralmente richiamato nel presente dispositivo. 



1. DI APPROVARE il verbale, in allegato al presente documento per farne parte integrante e 
sostanziale, nel quale sono riportate le proposte pervenute per il Bilancio partecipato 2024-
2025 e l’ammissibilità delle stesse alla fase successiva di votazione da parte della 
cittadinanza; 

2. Di DARE avvio, alla fase di votazione da parte della cittadinanza delle idee/proposte 
pervenute, attraverso il sistema di identificazione digitale Spid;  

3. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio del Comune di Formello e 
sul sito internet, al fine di maggiore diffusione; 

 
4. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al servizio competente per 

l’adempimento degli atti conseguenti. 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
Marco Lo Franco 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Formello. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LO FRANCO MARCO in data 28/04/2025






